
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 2241/2022 DEL 30/12/2022

N° DetSet 748/2022 del 27/12/2022

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: Eventi Natale 2022. Approvazione Verbali di Gara e Rettifica 
dell’impegno di spesa assunto con determina dirigenziale n. 1849 del 
25/11/2022.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2241/2022, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00003-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/01/2023 al 17/01/2023

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE - SPORT- CULTURA

DIRIGENTE DEL SETTORE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto  il  Decreto Sindacale n.  16 del 17.01.2022,  con cui  lo scrivente è stato nominato Dirigente del
Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista  la Delibera di  Consiglio Comunale n.  85 del 29/06/22, con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2022-2024;

Vista  la Delibera di  Consiglio Comunale n.  86 del 29/06/22, con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale
2022-2024;

Premesso che:
-  Con determinazione  dirigenziale  n.  1849 del  25/11/2022 si  indiceva  gara  a  procedura  aperta  sulla
piattaforma  Me.Pa.  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95
comma 3 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della gestione ed organizzazione degli eventi natalizi;

- con la citata determinazione si impegnava la somma complessiva di € 118.000,00 (importo a base d’asta
IVA  compresa)  nel  bilancio  2022,  pluriennale  2022-/2024,  classificazione  1.03.03.02
missione/programma 06.01  come segue :

-  € 20.000,00  al  cap.  10303601  denominato  “GIUGLIANO CITTÁ NATALE-PREMIO BASILE.
EVENTI CULTURALI, ATTIVITÁ LUDICO/RICREATIVE. ALLESTIMENTI NATALIZI”, 

-  € 48.000,00 al  cap.  10303602  denominato  “EVENTI  CULTURALI  ATTIVITÁ LUDICO
/RICREATIVE, ALLESTIMENTI NATALIZI”, 

- € 50.000,00 al capitolo 10302085 denominato  “EVENTI NATALIZI FINANZIATI DALLA CITTÁ
METROPOLITANA”;

CONSIDERATO CHE: 

- la gara è stata regolarmente esperita e la Commissione ha proposto l’aggiudicazione in favore della srl
Adventising Agency, con sede in Qualiano alla via A. Manzoni n. 27, P.IVA ***********, che ha offerto
l’importo di € 95.754,10, oltre IVA, come da verbali di gara;

-  in  data  7/12/2022,  visto  l’imminente  inizio  delle  festività  natalizie  e  le  date  dei  primi  eventi
programmati, si è proceduto alla consegna del servizio sotto riserva di legge;

-  nelle  more della  verifica  dei  requisiti  dichiarati  in  sede di  gara  dall’impresa aggiudicatrice,  appare
opportuno procedere all’approvazione dei verbali di gara (n.4) e riservarsi l’aggiudicazione con efficacia
al termine della citata verifica;

-  ad  oggi  la  Città  Metropolitana  di  Napoli  non  ha  ancora  comunicato  l’esito  della  candidatura  al
finanziamento degli spettacoli richiesto a seguito di manifestazione di interesse pubblicata dallo stesso
Ente; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

-  nel  bilancio  pluriennale  2022/2024  esercizio  2022 al  capitolo  10303602  denominato  “EVENTI
CULTURALI ATTIVITÁ LUDICO /RICREATIVE, ALLESTIMENTI NATALIZI” vi è una disponibilità di €
49.080,00

-  pertanto,  si  può  rettificare  l’impegno  di  spesa  assunto  con  la  citata  determinazione  1849/2022,
rimodulandolo anche sull’importo di aggiudicazione di complessivi € 116.820,00 come segue:

€ 20.000,00  al cap. 10303601 denominato  “GIUGLIANO CITTÁ NATALE-PREMIO BASILE. EVENTI
CULTURALI, ATTIVITÁ LUDICO/RICREATIVE. ALLESTIMENTI NATALIZI”,

€ 96.820,00 al cap. 10303602 denominato “EVENTI CULTURALI ATTIVITÁ LUDICO /RICREATIVE, 
ALLESTIMENTI NATALIZI”

- la somma di € 50.000,00 al capitolo 10302085 denominato “EVENTI NATALIZI FINANZIATI DALLA
CITTÁ METROPOLITANA” va disimpegnata;

Dato  atto  che  è  stata  accertata  la  regolarità  del  DURC giusta  richiesta  INAIL  35882403  del
06.12.2022 in scadenza al 05.04.2023 in capo alla Advertisingagency srls, Partita IVA ***********;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal sottoscritto
Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

Dato atto altresì che il CIG 95067767BB

VISTI

il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

 Di approvare integralmente la premessa;
 Di approvare n. 4 verbali di gara tenutasi mediante procedura aperta tramite sistema MEPA

per l'affidamento del servizio di affidamento della gestione e realizzazione del programma di
eventi natalizi  (art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016) con il criterio Qualità/prezzo (es. art. 95 c.3
D.lgs.  50/2016),  verbali  che  si  allegano al  presente  atto  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale, verbali in cui è stato  proposta l’aggiudicazione in favore della srl Adventising
Agency, con sede in Qualiano alla via A. Manzoni n. 27, P.IVA ***********, che ha offerto
l’importo di € 95.754,10, oltre IVA, come da verbali di gara.

 Di riservarsi l’aggiudicazione con efficacia successivamente alla verifica, con esito positivo,
dei requisiti dichiarati in sede di gara;

 Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’iter
amministrativo;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

 Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è  la dott.ssa Ciccarelli Raffaella,
funzionario di quest’ente;

 Di impegnare la somma complessiva di 116.820,00, come segue :

-€  20.000,00  al  capitolo  10303601  denominato  “GIUGLIANO  CITTÁ NATALE-
PREMIO  BASILE.  EVENTI  CULTURALI,  ATTIVITÁ LUDICO/RICREATIVE.
ALLESTIMENTI NATALIZI”, (impegno provvisorio n. 348/2022)

   -€  96.820,00 al  capitolo  10303602  denominato  “EVENTI  CULTURALI  ATTIVITA'
LUDICO  RICREATIVE,  ALLESTIMENTI  NATALIZI”,  di  cui  €.  48.000,00  impegno
provvisorio 349/2022;

 Di  disimpegnare  la  somma di  € 50.000,00  al  capitolo  10302085 denominato“EVENTI
NATALIZI FINANZIATI DALLA CITTÁ METROPOLITANA”;

 Di dare atto di aver accertato, preventivamente, che la presente spesa è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183
comma  8 del D.Lgs. n. 267/2000;

 Di  adempiere inoltre,  con  esecutività  della  determina  di  affidamento  agli  obblighi  di
trasparenza di cui all’art.37 del D. Lgs. n.33 del 14.03.2013 e all’art. 1 comma 32 della legge
190/2012.  

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il  sottoscritto Dott.  Giuseppe  De  Rosa,  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali,  Istruzione,
Cultura presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione
all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012
n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,  DICHIARA che in
relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle
quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti
endoprocedimentali.

  IL DIRIGENTE
       Dott. Giuseppe De Rosa

   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Giuseppe De Rosa

30/12/2022 09:54:06



6DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 748/2022 del 27/12/2022, avente oggetto: 

Eventi Natale 2022. Approvazione Verbali di Gara e Rettifica dell’impegno di spesa assunto con determina 

dirigenziale n. 1849 del 25/11/2022.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pre.

Anno

Pre.
N° Anno

impegno di spesa per 
Eventi di Natale 2022

€ 116.820,00
3958-
3959

2022

Totale Importo:      € 116.820,00

Parere Variazione Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, 
comma 5, del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

30/12/2022 14:57:18



12DSG N° 02241/2022 del 30/12/2022

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto ' Eventi
Natale 2022. Approvazione Verbali di Gara e Rettifica dell’impegno di spesa assunto con determina
dirigenziale  n.  1849 del  25/11/2022.'  è  stato  affisso all'Albo Pretorio  Online  dal  02/01/2023 al
17/01/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00003-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Dato atto altresì che il CIG 95067767BB



